
            27.08.2024 г.                            г. Зеленодольск                 № 180-О 

 

Об ответственных лицах за  

организацию антикоррупционной  

деятельности  

 

    В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Республики Татарстан от04.05.2006 

№ 34- ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан», в соответствии с 

Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», Федеральным 

законом «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом на 2024/2025 учебный год, наделенным 

функциями по предупреждению коррупционных правонарушений Мишину 

А.С., старшего воспитателя. 

2. Создать постоянную комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Аленушка» ЗМР РТ в 

следующем составе: 

- Мишина А.С., старший воспитатель, председатель комиссии; 

- Чукурова Н.Г., председатель профкома, заместитель председателя 

комиссии; 

-  Байбикова А..Г., воспитатель, ответственный секретарь комиссии, 

представитель работников; 

- Кондратьева Н.О., воспитатель, член комиссии; 

- Попова М.В., заместитель заведующего по АХЧ; 

- представитель местного самоуправления. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 

«АЛЕНУШКА» ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

                  ПРИКАЗ                                                                         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ  

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

                    БОЕРЫК 



   3.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2024 год. 

(Приложение1 ). 

   4.Лицам, ответственным за проведение мероприятий, указанных в приложении 

настоящего приказа 1 неукоснительно следить за их выполнением.  

  5. Ответственному за работу официального сайта Мишиной Аиде Садыховне 

старшему воспитателю обеспечить своевременное обновление информации по 

антикоррупционной политике МБДОУ. 

6. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 

обязанностей ответственного по предупреждению коррупционных 

правонарушений и комиссии по противодействию коррупции. 

  7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

общеразвивающего вида  

 № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                         Т.В.Харламова 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-13T11:00:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




